im Schild der Doppelhaken, Umschrift: f s. bvrchardi. de. hasenstain. 
— 9. des Ortolf von Hasenweiler, dreieckschildförmig, 45:35 mm (IV A 21, 
im Schild der Doppelhaken, Umschrift (sehr roh und durch die Ungeschick¬ 

lichkeit des Siegelstechers verkehrt angebracht): s. ortoifi. de. hasinwiler. 
(Rückseiten: 2, 3, 4 mit je 1 Daumeneindruck, 1 mit 2 Daumeneindrücken, 
5—9 erhöht, 5, 6 mit 3 Einkerbungen, 8 mit 4.) Cod. Sal. III, 274 No. 

CCXXV. Reg. Ztschr. 3, 236. Die Urkunde ist für die Art, wie ein der¬ 
artiges, von einer grösseren Zahl von Personen zu vollziehendes Document 

zu Stande kam, lehrreich. Man wird annehmen dürfen, dass ein Bevoll¬ 

mächtigter des Klosters Salem mit dem Entwurf der Urkunde die Burgen 
der verschiedenen, an deren Ausstellung betheiligten Herren besuchte und 
dass, erst als alle ihre Zustimmung gegeben hatten, das Datum in das 

Instrument eingetragen wurde. Ueber die Art und Weise, wie die Be¬ 

siegelung vollzogen wurde, gibt die Urkunde leider keinen Fingerzeig. 

128b-. Juli 20. Konstanz. Heinrich d. ä. Schenk von Schmaleck 

tritt die Vogtei über Menschen und Güter in Kirchberg an Abt und Con¬ 

vent des Klosters Kempten ab und vermittelt, dass die Miteigenthümer 

dieser Vogtei, KonracI von Weiler und seine Neffen, ebenfalls auf dieselbe 
Verzicht leisten. 73g_ 

Omnibus presentes litteras inspecturis Hainricus Pincerna 
de Smalnegge senior subscriptorum noticiam cum salute. 

Noverint universi || tarn posteri quam presentes, quod cum ego, 

receptis quadraginta quatuor marcis argenti puri et legalis 

ponderis Constantiensis a reverendis || in Christo Cünrado, dei 

gracia abbate, totoque conventu monasterii Campidonensis, 

Constantiensis dyocesis, quas me habuisse et recepisse ab ipsis 

et || in utilitatem evidentem meam, videlicet in exonerationem 

meorum debitorum gravium, quibus usure et dampna obsidum 

accreverunt, fore conversas, scriptis presentibus publice recog- 

nosco, advocatiam possessionum et hominum in Chirchperc 

cum suis pertinentiis universis vendidissem rite et legittime 

prefatis . . abbati et conventui monasterii Campidonensis, et 

facta per me renunciatione totius juris michi conpetentis in 

eadem ad manus predicti domini abbajtis, procuravimus cum 

effectu, quod Cftnradus de Wllaer miles, Hainricus, Ülricus et 

Johannes, filii quondam Cunonis fratris sui, eidem advocatie 

cum omnibus suis pertinentiis ad manus prefati domini abbatis 

sollempniter renunciarunt et quod ipsam cum omnibus suis 
peitinentiis, quocumque nomine censeantur, ad manus suas 

libeie resignarunt, cedentes omni juri, quod ipsis competiit 

in eadem. Ne in posterum super premissis aliqua possit 
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dubitationis materia suboriri, me meosquc heredes ad plenam 

gwarandiam, quod vulgariter dicitur werschaft, omnium et 

singulorum premissorum scriptis presentibus obligo per stipu- 
lacionem sollempnem. Et in evidentiam premissorum ipsorum- 

que inconmutabilem firmitatem presens instrumentum supra- 

dictis abbati et conventui tradidi, sigilli mei robore conmunitum. 

Datum et actum Constantie anno domini M° CC° LXXXVIII0, 

indictione prima, XIII0. kalendas augusti, presentibus hiis 

testibus: magistro Cftnrado dicto Pfefferhart, canonico ecclesie 

Sancti Johannis Constantiensis, fratribus Hainrico, cellerario, 
Burchardo, quondam plebano ecclesie Sancti Stephani Con¬ 

stantiensis, et Eberhardo de Stekborun monasterii de Salem, 

Cünrado de Mtenlishoven milite, Hainrico clerico de Tanne, 

notario predicti Hainrici Pincerne, Burchardo dicto Vnder- 

schopfe de Constantia et aliis quam pluribus fidedignis. 
Perg. Or. Fremde Hand. Vermutblich die gleiche wie No. 739 und 

740. Siegel des Ausstellers aus Malta an Pergament streifen, wie an 
No. 390. (Rückseite erhöht mit 3 tiefen wagrechten Einkerbungen.) Cod. 
Sal. I, 309 No. CLXXVJIII. Vgl. Ztschr. 3, 337. 

Ih88. Juli 24. Kempten. Abt und Convent des Klosters Kempten 
verkaufen ihre Besitzungen zu Kirchberg an das Kloster Salem. 739. 

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspeeturis 
Cunradus, dei gracia abbas, totusque conventus monasterii 

Campidonensis, ordinis Sancti Benedicti, Constantiensis dyocesis, 
subscriptorum noticiam cum salute. Ut calumpniandi materia || 

quibuslibet auferatur, expedit ea, que rite ac rationabiliter 

consumantur, scripturarum inditiis perpetue et inconmutabili 

memorie conmendari. Noverint itaque universi tarn posteri 

quam presentes, quod cum monasterium nostrum oppressum 

esset gravibus oneribus debitorum || contractorum ob solutionem 

decime debite sedi apostolice in subsidium terre sancte, insti- 

tute ac concesse in generali concilio Lugdunensi et ex aliis 

urgentibus necessitatibus, quas non poteramus aliquatenus 

evitare, et ab eisdem debitorum oneribus non possemus nisi 

per venditionem || possessionum eiusdem nostri monasterii ali¬ 

quatenus liberari, possessiones nostras in Kirchperc, sitas 

prope lacum, qui dicitur Bodense, cum hominibus eisdem an- 

nexis utriusque sexus, nemoribus, silvis, pratis, paseuis, agris 

cultis et incultis, vineis, molendinis, bannis, jurisdictionibus, 
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viis et inviis, virgultis, pomariis, aquis et aqueductibus, necnon 
cum advocatia, que viro strennuo Hainrico Pincerne de Sinal- 

negge militi et . . dictis de Wilaer in eisdem possessionibus 

et hominibus eis annexis [et] ipsarum pertinentiis conpetebat, 

quamque pro quadraginta quatuor marcis argenti puri et le- 

galis ponderis Costantiensis, a predictis H(ainrico) Pincerna 

et dictis de Wilaer rite et legittime conquisivimus titulo emp- 
tionis, aliisque ipsarum pertinentiis et juribus tarn corporalibus 

quam incorporalibus universis venditioni publice decrevimus 

exponendas. Et cum inter alios ad emptionem procedere 

volentes viri religiosi in Christo dilecti Ulricus, divina per- 

missione abbas, totusque conventus monasterii de Salem, or- 

dinis Cisterciensis, predicte Constantiensis dyocesis, nobis maius 

et utilius precium obtulisset, receptis ab eis centum et sexa- 

ginta marcis argenti puri et legalis, ponderis Constantiensis, 

quas nos ab ipsis recepisse et in utilitatem evidentem nostri 

monasterii, videlicet in exonerationem debitorum nostrorum 

supradictorum contractorum ex causis prenominatis fore con- 

versas, scriptis presentibus recognoscimus et confitemur, pos- 

sessiones supradictas cum hominibus eis annexis utriusque 

sexus, nemoribus, silvis, pratis, pascuis, agris cultis et incultis, 

vineis, molendinis, bannis, jurisdictionibus, viis et inviis, vir¬ 

gultis, pomariis, aquis et aqueductibus et cum advocatia pre- 

dicta omnibusque suis pertinentiis et juribus tarn corporalibus 

quam incorporalibus universis in dictos . . abbatem et con- 
ventum monasterii de Salem ipsorumque monasterium legittimo 

venditionis titulo, premisso tractatu sollempni et prehabito, 

qui circa alienationes rerum ecclesiasticarum adhibendus est 

et premittendus iuxta canonicas sanctiones, accedenteque nostro 
consensu unanimi et expresso, transferimus per presentes ab 

eis ipsorumque monasterio perpetuo possidendas et in quem- 

cumque locum vel personas vcluerint, quovis titulo maluerint, 

transferendas, sine cuiuslibet obice impedimenti, adhibitis per 
nos omnes et singulos in Omnibus et singulis supranominatis 

verborum ac gestuum sollempnitatibus debitis et consuetis. 

Et ut ea, que premissa sunt, ac quodlibet ex eisdem nullo 

umquam tempore pati possint aliquam materiam questionis, 

renunciamus circa ipsa necnon in singulis articulis eorundem 

tarn pro nobis quam pro nostro monasterio nostrisque, qui- 

cumque pro tempore fuerint, successoribus^beneficio restitu- 
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cionis, in integrum, litteris a secle apostolica vel aliunde irn- 

petratis aut etiam impetrandis, defensioni non adhibite sollemp- 

nitatis, exceptioni doli, auxilio repetendi per obiectum decep- 
tionis ultra dimidium iusti precii, exceptioni non numerate 

peccunie, omnibus constitutionibus et statutis editis vel edendis, 
auxilio litterarum sedis apostolice, quibus mediantibus res 

ecclesiastice, que alienate dicuntur illicite vel distracte, re- 
petuntur vel repeti consueverunt, omni consuetudine generali 

vel particulari et generaliter omni auxilio tarn in genere quam 

in specie, quo mediante ea, que premissa sunt, vel ipsorum 

quodcumque violari possent, cassari vel irrita nunciari in toto 

vel in parte aliqua eorundem. Et ob fidem indubitatam ro- 

burque perpetuum omnium et singulorum superius expresso- 

rum presens instrumentum conscribi fecimus et sigillorum 

nostrorum unä cum subscriptionibus, quas quilibet ex nobis 

de conventu pro se fieri fecit, tradimus supradictis . . abbati 

et conventui monasterii de Salem robore conmunitum. Et 

hec sunt subscriptiones, quas singuli fieri fecimus de conventu. 

Ego Berhtoldus, decanus monasterii Campidonensis, liiis, que 

sunt premissa, consensum meum expressum adhibeo et in 

evidentiam eiusdem Consensus lmic instrumento per magistrum 

Cunradum, notarium venerabilis domini mei, Cünradi dei 

gratia abbatis Campidonensis, subscribi feci pro me. Ego 

Hainricus, cellerarius monasterii antedicti liiis, que sunt pre¬ 

missa, consensum meum expressum adhibeo et in evidentiam 

eiusdem consensus huic instrumento per magistrum Cunradum 

antedictum subscribi feci pro me. Mit der gleichen Formel lassen 

ferner die Urkunde unterzeichnen: Ludewicus dictllS de Gerolzrütin, 

Cunradus dictus de Rötenstain, Rüdolfus dictus de Sclirutolfs, 

Ülricus dictus de Hasenwilaer, Ülricus dictus de Ilrberc, Lude¬ 

wicus dictus de Nidegge, Hainricus dictus de Mertisriet, Jo¬ 

hannes dictus de Hügenanc, sämmtlich Mönche des Klosters Kempten. 

Datum et actum in monasterio Campidonensi anno domini 

millesimo CC° LXXXVIII0. indictione prima, nono kalendas 

augusti, presentibus liiis testibus, videlicet Haiiirico, ministro 

Campidonensi, Alberto, filio suo, magistro Hainrico Gunze- 
burgo, Hermanno dicto de Burun, Cunrado dicto M6ze, Hain¬ 

rico dicto Roklievel, Adeloldo, Ülrico dicto Trübe, Rüdolfo 
Monetario, Berhtoldo dicto Liuchirchaer, Ülrico dicto Roklieuel 

et aliis quam pluribus fidedignis. 
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Perg. Or. Die ganze Urkunde, auch die Namen der Conventsmit¬ 

glieder von einer Hand, somit von der Hand des Notars Konrad geschrieben, 
von dem vermuthlich auch No. 738 und 740 geschrieben sind. Die beiden 

Siegel (des Abts und Convents) sind abgegaugen. Cod. Sal. I, 305 No. 
CLXXVII. Reg. Ztschr. 3, 237. Vgl. ausser den citierten Urkunden 

auch No. 747. 

1288. Juli 24. Kempten. Abt und Convent des Klosters Kempten 

bitten den Bischof Rudolf von Konstanz, den Verkauf ihrer Besitzungen 
in Kirchberg an das Kloster Salem zu bestätigen. 740. 

Reverendo patri ac domino R(üdolfo), dei gracia episcopo 

Constantiensi, C(ünradus), eadem gracia abbas, totusque con- 

ventus monasterii Campidonensis || reverentiam debitam cum 

obsequio indefesso. Cum nos, exigente nostri monasterii ur¬ 

gente necessitate, possessiones nostras in Ivirchperc cum || ho- 

minibus eis annexis et cum suis pertinentiis universis viris 
religiosis . . divina permissione abbati et conventui monasterii 

de Salem || pro centum et sexaginta marcis argenti puri et 

legalis ponderis Constantiensis nobis per ipsos traditis et as- 

signatis et in evidentem utilitatem nostri monasterii conversis 

rite et legittime vendiderimus, adhibita sollempnitate debita 

et consueta, sicut in instrumento super hoc confecto plenius 

continetur, vestre reverentie supplicamus instantia precum 

qua possumus ampliori, quatenus contractum venditionis pre- 

fatum auctoritate ordinaria ratificare dignemini et confirmare 

per litteras patentes vestri sigilli robore conmunitas. In cuius 

facti evidentiam presentes litteras vestre paternitati trans- 

mittimus sigillorum nostrorum robore conmunitas. Datum 

Campidone anno domini M° CC° LXXXVIII0, indictione prima, 
1X°. kalendas augusti. 

Perg. Or. Vermuthlich die gleiche Hand wie No. 738 und 739. Zwei 

Siegel aus Malta an Pergamentstreifen : 1. des Abtes Konrad von Kempten, 

spitzoval, 55:38 mm (UI A 2b) sitzender Abt mit Infel, Buch und Stab, 

Umschrift: f s. cvnradi. dei. gra. abb’is. mon. campidon. (Daumenein¬ 
druck). 2. des Convents von Kempten, spitzoval, 75:58 mm (II B) die 

hl. Jungfrau mit dem Kinde. Umschrift: sigillvm. capitvli (cam)pi- 
donensis. ecl e. (Rückseite glatt, kaum merklich erhöht). Vgl. ausser den 
citierten Urkunden noch No. 747.